
 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de Itaituba 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2026. 
DISPÕE SOBRE A DESCLASSIFICAÇÃO DE 

CANDIDATOS POR NÃO ENCONTRAREM-SE APTOS 

FISICAMENTE PARA SER ENVESTIDO NO CARGO. 

NÃO ATENDIMENTO AO EDITAL DO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 001/2024 E ITEM 1.3, “a” DOS EDITAIS 

DE CONVOCAÇÃO Nº 001 E 002/2025. 

 
NICODEMOS ALVES DE AGUIAR, Prefeito Municipal de 
Itaituba, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município; 

 
Considerando a Homologação do Resultado final do 
Concurso Público da Prefeitura de Itaituba, cujo resultado 
final foi homologado através do Decreto Municipal nº 
096/2025, publicado no Diário Oficial dos Municípios do 
Estado do Pará no dia 10/06/2025, Edição 3768 e na 
Home Page www.consulpam.com.br e a convocação dos 
candidatos para a realização dos exames admissionais e 
apresentação de documentos, conforme os Editais de 
Convocação nº 001 e 002/2025. 

 
DECRETA: 
 

 
Art. 1º FICA decretada a desclassificação dos candidatos abaixo relacionados, por não encontrarem-
se aptos fisicamente para ser investido no cargo. 

 

Cargo: 220 – CARPINTEIRO – SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – ZONA URBANA 

 

Classificação Inscrição Nome 

 
2º 

 
000500002669 

 
EDILAILTON RAIMUNDO SALOMÃO DOS SANTOS 

 

Cargo: 123 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – ZONA 

URBANA 

 

Classificação Inscrição Nome 

 
2º 

 
0005000017493 

 
ROZIANE MARQUES LOBATO  

 
 
 

http://www.consulpam.com.br/


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de Itaituba 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITUBA, ESTADO DO PARÁ, 
em 09 de fevereiro de 2026. 

 
 

 

NICODEMOS ALVES DE AGUIAR 
 Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Registrado na Secretaria Municipal de Administração, publicado no Diário Oficial do Município/Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios 
do Estado do Pará (www.diariomunicipal.com.br/famep), na página Oficial da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA 
(www.itaituba.pa.gov.br) e Portal da Transparência. 

http://www.diariomunicipal.com.br/famep
http://www.itaituba.pa.gov.br/

		2026-02-20T13:25:47-0300
	NICODEMOS ALVES DE AGUIAR:19515111234


		2026-02-20T13:26:16-0300
	NICODEMOS ALVES DE AGUIAR:19515111234




